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Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP
4 września – 31 października 2017 r.

4 września 2017 r.
 Posiedzenie Prezydium OZW SEP. Przedstawiona została 
realizacja zadań podjętych na poprzednim posiedzeniu. Omó-
wione zostały przygotowania do seminarium historycznego 
poświęconego prezydentowi Ignacemu Mościckiemu oraz do 
zebrania Zarządu w Jaworznie. Poruszono sprawę zebrań wy-
borczych w Kołach SEP oraz składu Rady Programowej ŚWE. 
Na prezydium zaproszeni zostali Członkowie Honorowi z OZW 
SEP. Dyskutowano nad kandydaturami do godności Członka 
Honorowego SEP.

9-10 września 2017 r.
 Wycieczka Koła SEP nr 20 przy Energoaparaturze SA do 
Kotliny Kłodzkiej.

Fot. 1. Posiedzenie Prezydium w Sali prezydialnej OZW SEP;  
od lewej: Jerzy Barglik, Tomasz Kołakowski, Mariusz Saratowicz,  

Teresa Machoń i Aleksy Kuźnik

5 września 2017 r.
 Prezes OZW SEP Jerzy Barglik i wiceprezes Teresa Skowroń-
ska uczestniczyli w uroczystościach jubileuszowych – 75-lecia 
Członka Honorowego SEP a zarazem prezesa Oddziału Krakow-
skiego SEP Jana Strzałki. Jubilatowi zostały wręczone stosowne 
listy gratulacyjne. Prezes Jan Strzałka otrzymał specjalne Wy-
różnienie Honorowe za szczególne osiągnięcia na rzecz Polskiej 
Elektryki oraz za koleżeńską współpracę z OZW SEP.

7 -8 września 2017 r.
 W Mikorzynie odbyło się zebranie Rady Prezesów SEP, 
w którym uczestniczył prezes OZW prof. Jerzy Barglik. Z okazji 
Jubileuszu 40-lecia Oddziału Konińskiego prezes Jerzy Barglik 
przekazał na ręce prezesa Waldemara Stefańskiego Medal im. 
Zbigniewa Białkiewicza za szczególne zasługi w  działalności 
stowarzyszeniowej.
W godzinach popołudniowych uczestnicy posiedzenia Rady 
złożyli symboliczny wieniec na grobie byłego prezesa Oddziału 
Konińskiego SEP Jerzego Danielaka. Zapłonął znicz od OZW SEP. 

Fot. 2. Uczestnicy wycieczki przed Kościołem Pokoju w Świdnicy

11 września 2017 r.
 W sali Koła Myśliwskiego „Słonka” w  Jaworznie odbyło się 
zebranie Zarządu OZW SEP połączone z obchodami Dnia Ener-
getyka. W zebraniu uczestniczyło 36 osób, w tym 13 członków 
Zarządu OZW SEP. Po powitaniu uczestników przez prezesa 
OZW SEP Jerzego Barglika i prezesa TAURON Wytwarzanie S.A. 
Kazimierza Szynola odbyła się robocza część zebrania.

Fot. 3. Prezes Tauronu Wytwarzanie SA Kazimierz Szynol  
wita uczestników zebrania

Zarząd Oddziału podjął uchwałę o zgłoszeniu kandydatury 
Iwo Cholewickiego do godności Członka Honorowego SEP. 
W  kolejnej uchwale Zarząd podziękował kol. Iwo Cholewic-
kiemu za osiemnastoletnie pełnienie funkcji redaktora naczel-
nego Śląskich Wiadomości Elektrycznych i nadał mu godność 
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Honorowego Redaktora Naczelnego Śląskich Wiadomości 
Elektrycznych. Prezes OZW SEP wręczył kol. Iwo Cholewickie-
mu symboliczne Złote Pióro Śląskich oznaczone numerem 1.

cji im. Kazimierza Szpotańskiego – Elbud Katowice Sp. z o.o. za 
produkt: Budowa linii blokowej 400 kV relacji SE PKN ORLEN-SE 
Płock. Trasa wschodnia wraz z kanalizacją kablową dla redun-
dantnej linii teletechnicznej. Gratulujemy!

Fot. 4. Prezes Jerzy Barglik wręcza Złote Pióro Śląskich  
Redaktorowi Honorowemu ŚWE Iwo Cholewickiemu

Wysłuchano informacji prezesa TAURON Wytwarzanie S.A. 
Kazimierza Szynola i dyrektora Elektrowni Mirosława Żbika 
o  nowym bloku energetycznym Elektrowni Jaworzno, któ-
ry zostanie uruchomiony w 2019 roku. W części uroczystej 
zebrania wręczono Medale im. prof. Mieczysława Pożary-
skiego kol., kol. Jackowi Janasowi i Kazimierzowi Szynolo-
wi. Z okazji jubileuszu 100-lecia Elektrownia Łaziska została 
wyróżniona Medalem im. prof. Stanisława Andrzejewskie-
go. Medal odebrał dyrektor Elektrowni Michał Pańczyszyn. 
Wręczono Rekomendację SEP dla TAURON Wytwarzanie 
Oddział Elektrownia Siersza, dyplom dla Koła SEP nr 45 przy 
EMAGu oraz złożono gratulacje Jubilatowi kol. Stanisławowi 
Walczakowi.

Fot. 5. Uczestnicy zebrania

12-14 września 2017 r.
 W Bielsku-Białej odbyła się jubileuszowa 30. edycja Mię-
dzynarodowych Energetycznych Targów „ENERGETAB 2017”. 
Pucharem Ministra Energii została wyróżniona Elektrobudo-
wa S.A. za produkt: OPTIMA-24, a statuetkę Złotego Lwa funda-

Fot. 6. Stoisko Elektrobudowy S.A. Kolega Krzysztof Borkiewicz

Nasz Oddział był reprezentowany przez prezesa OZW SEP 
Jerzego Barglika i dyrektora Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW 
Krzysztofa Borkiewicza, który w drugim dniu targów, obok 
punktu informacyjnego, na antresoli w hali A udzielał zainte-
resowanym uczestnikom targów wyjaśnień oraz odpowiadał 
na pytania, a także składał autografy na pierwszym wydaniu 
swojej nowej książki pod tytułem „EAZ w sieciach elektroener-
getycznych ŚN i WN”.

14-16 września 2017 r.
 Na Wydziale Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Au-
tomatyki Politechniki Łódzkiej odbyło się 18. Międzynarodowe 
Seminarium nt. Pola Elektromagnetycznego (18th International 
Seminar on Electromagnetic Fileds). 

Fot. 7. Od lewej: Mirosław Wciślik (Politechnika Świętokrzyska),  
Jerzy Zgraja (Politechnika Łódzka), Jerzy Barglik (Politechnika Śląska) 

podczas uroczystej kolacji w dniu 15 września odbytej w historycznym 
Domu Towarzystwa Kredytowego w Łodzi przy ul. Pomorskiej 21

W konferencji uczestniczyło 150 osób z 29 krajów. Uczestnika-
mi konferencji byli między innymi członkowie Polskiego Komi-
tetu Elektrotechnologii SEP: prof., prof. Jerzy Barglik, Mirosław 
Wciślik i Jerzy Zgraja.
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17-20 września 2017 r.
 W Ośrodku Politechniki Łódzkiej w Konopnicy oraz w In-
stytucie Informatyki Stosowanej Politechniki Łódzkiej odbyła 
się IV Konferencja Problemy Cieplne w Elektrotechnice i Elek-
trotechnologie. W  konferencji uczestniczył prezes OZW SEP 
prof. Jerzy Barglik, który przedstawił referat pt. „Hartowanie in-
dukcyjne elementów stalowych o złożonych kształtach”. Na stro-
nie www.sep.katowice.pl można zobaczyć przygotowaną 
przez J. Barglika prezentację pt. „60 lat Polskiego Komitetu Elek-
trotermii SEP”.

18 września 2017 r.
 W Sali Koncertowej Akademii Muzycznej w Katowicach 
odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Energetyka. 
W spotkaniu uczestniczył prezes OZW SEP Jerzy Barglik oraz 
członkowie Zarządu OZW SEP reprezentujący spółki Tauronu: 
Jacek Janas i Marek Krupa. Podczas uroczystości sekretarz Koła 
SEP nr 4 przy Elektrowni Łaziska kol. Ewa Zdeb została udeko-
rowana Odznaką „Zasłużony dla Energetyki”. Gratulujemy! 

27-28 września 2017 r.
 Wiceprezes OZW SWEP Mariusz Saratowicz i członek Za-
rządu OZW SEP Piotr Wojtas uczestniczyli w  Międzynarodo-
wych Targach Kolejowych TRAKO. 

29 września  2017 r.
 Członkowie OZW SEP wzięli udział w finisażu wystawy 
„Playground” Jamesa Mollisona – światowej sławy fotografika 
z Kenii. 

29-30 września 2017 r.
 Odbyło się tradycyjne wyjazdowe posiedzenie Prezy-
dium OZW SEP, w którym uczestniczyli także pracownicy Biura 
OZW. Na posiedzeniu omówiono sprawy dotyczące Ośrodka 
Rzeczoznawstwa, nowej bazy członkowskiej SEP, regulaminu 
konkursu stypendialnego, nadchodzących wydarzeń tzn. se-
minarium historycznego poświęconego Ignacemu Mościckie-
mu, kolejnego zebrania Zarządu, spotkania z Prezydium Od-
działu Łódzkiego SEP, wydania 6. numeru ŚWE i innych.

Fot. 8. Premier Beata Szydło składa gratulacje osobom wyróżnionym 
odznaką „Zasłużony dla Energetyki”. W środku kol. Ewa Zdeb

22 września 2017 r.
 W Domu Technika NOT w Warszawie odbyło się posiedze-
nie Komitetu Naukowo-Technicznego NOT ds. FEANI, którego 
członkiem jest prezes OZW SEP Jerzy Barglik.

Fot. 9. Stoisko SEP 
na targach TRAKO;  

w środku 
wiceprezes OZW 

Mariusz Saratowicz

Fot. 10. Na przemyskim Rynku; od lewej: Mariusz Saratowicz,  
Teresa Machoń, Teresa Skowrońska, Barbara Adamczewska,  

Klaudia Pańczyk-Tytko, Jerzy Barglik 

5 października 2017 r.
 Podczas XIX Sympozjum pt. „Diagnostyka i Remonty Urzą-
dzeń Cieplno-Mechanicznych Elektrowni”, wiceprezes OZW SEP 
Mariusz Saratowicz wręczył na ręce prezesa Pro Novum Sp. z o.o.  
Jerzego Trzeszczyńskiego rekomendację SEP ważną przez 
najbliższe 3 lata. Sympozjum miało miejsce w  Hotelu Angelo 
w Katowicach. 

Fot. 11.  
Mariusz Saratowicz 
podczas wręczania 
Rekomendacji SEP
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 W Warszawie odbyło się I posiedzenie w XIX kadencji 
Rady Naukowej Instytutu Elektrotechniki. Nominację na człon-
ka Rady Naukowej otrzymał prof. Jerzy Barglik.

9 października 2017 r.
 XXIV zebranie Zarządu OZW w kadencji 2014-2018 miało 
miejsce w Zakładzie Produkcji Szynoprzewodów ELEKTROBU-
DOWY SA w Tychach. Podczas zebrania informacji o aktualnej 
działalności firmy udzielił prezes ELEKTROBUDOWY SA Janusz 
Juszczyk. O Zakładzie opowiedział dyrektor Zakładu Michał 
Krzysztoforski. Działalność Koła SEP nr 19 przy ELEKTROBUDO-
WIE SA zaprezentował prezes Koła SEP Bogdan Czarnecki. Pre-
zes OZW Jerzy Barglik przedstawił działalność Oddziału w okre-
sie od ostatniego zebrania. Sekretarz-skarbnik OZW Teresa 
Machoń omówiła sprawę zebrań wyborczych w  Kołach OZW. 
Zarząd podjął uchwałę dotyczącą ustalenia liczby delegatów 
z kół na Walne Zgromadzenie Delegatów OZW SEP (1 delegat 
na 25 członków koła, w tym obligatoryjnie prezes koła). 
Po zebraniu dyrektor Michał Krzysztoforski pokazał uczestni-
kom stanowiska produkcyjne szynoprzewodów.

ze względu na pobyt Ignacego Mościckiego w tym mieście 
w  latach 1922-1925, podczas których uruchomił zdewasto-
wane przez Niemców, zakłady nawozów sztucznych (Zakłady 
Azotowe). W tym okresie Ignacy Mościcki mieszkał w willi przy 
obecnej ulicy Powstańców. Właścicielem willi jest dr n. med. 
Henryk Kawalski, który dokonał generalnego remontu i umie-
ścił w niej lecznicę dla dzieci i dorosłych. Na piętrze budynku 
dr Henryk Kawalski urządził małe muzeum poświęcone Prezy-
dentowi – Izbę Pamięci o Ignacym Mościckim.
Prezes OZW SEP Jerzy Barglik omówił przygotowania OZW 
SEP do obchodów 100-lecia SEP. Wspomniał o  zorganizowa-
nych w latach 2015- 2016 seminariach historycznych poświę-
conych działalności Członków Honorowych SEP: Zbigniewa 
Białkiewicza i Stanisława Andrzejewskiego. Zebranym zostało 
zaprezentowane Miasto Chorzów i jego plany rozwojowe.
Z kolei została przedstawiona sylwetka Ignacego Mościckiego 
przez profesora Jerzego Hickiewicza – elektryka, pasjonata histo-
rii SEP, Tomasza Kołakowskiego – wieloletniego redaktora naczel-
nego Energetyki o zainteresowaniach historycznych i dr. Henryka 
Kawalskiego – twórcy Izby Pamięci o Ignacym Mościckim.

Fot. 12. Dyrektor Zakładu Produkcji Szynoprzewodów  
Michał Krzysztoforski prezentuje działalność Zakładu

Fot. 13. W hali produkcyjnej szynoprzewodów

10 października 2017 r.
 W Urzędzie Miasta Chorzowa odbyło się III Seminarium 
Historyczne pod patronatem prezydenta Miasta Chorzowa 
Andrzeja Kotali, poświęcone prezydentowi Ignacemu Mościc-
kiemu, Członkowi Honorowemu SEP. Chorzów został wybrany 

Fot. 14. Od lewej: prezydent Chorzowa Andrzej Kotala, prezes OZW 
Jerzy Barglik, dr n. med. Henryk Kawalski, sekretarz OZW Teresa Machoń

Fot. 15. Pod tablicą pamiątkową Ignacego Mościckiego;  
z kwiatami Teresa Machoń, z jej prawej strony Henryk Kawalski z żoną,  
Jerzy Hickiewicz, Dorota Szulik, z lewej – Jerzy Barglik, Tadeusz Glinka, 

Mariusz Saratowicz, Kazimierz Gierlotka i Klaudia Piekarska
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Na zakończenie seminarium dr Henryk Kawalski zaprosił 
wszystkich do Izby Pamięci, gdzie mogliśmy zobaczyć zgro-
madzone pamiątki po prezydencie Mościckim.
Pod tablicą pamiątkową umieszczoną na budynku, gdzie mie-
ści się Izba Pamięci zostały złożone biało-czerwone kwiaty 
(do tematyki Seminarium powrócimy w kolejnym numerze ŚWE). 

17 października 2017 r.
 40 osób z Klubu Seniora i Koła Terenowego z osoba-
mi towarzyszącymi uczestniczyło w wycieczce techniczno-
-turystycznej do Suchej Beskidzkiej oraz zapory i elektrowni 
w Świnnej Porębie. Mieli możliwość zwiedzenia pomieszczeń 
technicznych i zostali zapoznani, przez obsługę techniczną za-
pory wodnej, z funkcjonowaniem elektrowni przy zaporze. 
Drugim punktem programu wycieczki było zwiedzanie zamku 
w Suchej Beskidzkiej z przewodnikiem oraz karczmy Rzym.

Omówiono przygotowania do zebrania sprawozdawczo-wy-
borczego Koła. Referat nt. „Układy sterowania związane z tech-
niką wykorzystywaną w układach sterowników” przedstawił inż. 
Czesław Ceglarek. Zostały przeprowadzone trzy konkursy z na-
grodami z tematyki zebrania Koła w dniu 21 września 2017 r.

19-20 października 2017 r.
 W bieżącym roku Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Bu-
downictwa obchodzi jubileusz 15-lecia istnienia. W dniu 
19 października 2017 roku w historycznej Sali Sejmu Śląskie-
go odbyło się uroczyste spotkanie jubileuszowe. W spotkaniu 
uczestniczył wiceprezes OZW SEP Mariusz Saratowicz. 

Fot. 16. Uczestnicy wycieczki nad zaporą

19 października 2017 r.
 W Domu Technika NOT odbyło się zebranie Koła Terenowe-
go nr 26 w Katowicach, w którym uczestniczyło 30 osób. Zebra-
nie prowadził prezes Koła Stanisław Walczak, który zaznajomił 
zebranych z działalnością w Oddziale w ostatnim miesiącu. 

Fot. 17. Zebranie Koła Terenowego 

Fot. 18. Uczestnicy uroczystej sesji w Sali Sejmu Śląskiego 

Dzień później o godz. 16 w Hotelu Trojak w Mysłowicach 
odbyło się spotkanie z okazji Dnia Inżyniera Budownictwa. 
W spotkaniu uczestniczyli: prezes OZW SEP Jerzy Barglik oraz 
wiceprezes OZW SEP Teresa Skowrońska. Obecni byli przed-
stawiciele oddziałów SEP: z Bielska-Białej – Józef Kluska, Czę-
stochowy – Zenon Panicz i z Gliwic – Krzysztof Kolonko. 

20-21 października 2017 r.
 Tradycyjnie, jak co roku, odbył się Rajd Kół Terenowych 
OZW SEP. W sobotę pogoda w miarę dopisała, więc uczestni-
cy wędrowali dróżkami i ścieżkami Kamesznicy oraz Milówki. 
Po południu zapłonęło symboliczne ognisko. 

Fot. 19. Wspomnienie z Kamesznicy
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W rajdzie uczestniczyło 15 osób. Podczas spotkania zostały 
omówione plany wspólnych działań i spotkań na najbliższy 
rok.

24 października 2017 r.
 Spotkanie okolicznościowe w Sali prezydialnej OZW 
SEP z okazji 90-lecia zasłużonego Seniora SEP Janusza Mierz-
wińskiego, wieloletniego przewodniczącego Klubu Seniora. 
Na  ręce Jubilata zostały złożone gratulacje od Zarządu OZW 
SEP, pracowników Biura OZW oraz członków Klubu Seniora. 
Aleksy Kuźnik odczytał laudację na okoliczność 90-lecia uro-
dzin Jubilata.

26 października 2017 r.
 W sali Rady Wydziału Politechniki Warszawskiej odbyło 
się zebranie Komitetu Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk. 
Wygłoszono sześć referatów dotyczących różnych zagadnień 
elektrotechniki. Informację o działalności KOMELU w obszarze 
elektromobilności wygłosił dyrektor Jakub Bernatt. W  posie-
dzeniu uczestniczył prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik, który 
jest członkiem Sekcji Materiałów i Technologii Elektrotech-
nicznych Komitetu Elektrotechniki PAN. 

1-31 października 2017 r. 
 Odbyły się Walne Zebrania Wyborcze w Kołach SEP, jak 
i przygotowujące do WZK.
Walne Zebranie Koła odbyło się już w Kole SEP nr 6 przy TAU-
RON Wytwarzanie S.A. (b. Elektrownia Halemba), Kole SEP 
nr 56 przy REMAG SA oraz w Kole nr 15 przy ZPUE SA Zakład 
Katowice. 
Zebrania robocze odbyły się w Kole nr 2 przy TAURON Dystry-
bucja S.A. Oddział w Będzinie, Kole SEP nr 4 przy TAURON Wy-
twarzanie S.A. Elektrownia Łaziska, Kole SEP nr 5 przy TAURON 
Wytwarzanie S.A. Elektrownia Łagisza.

Fot. 20. Aleksy Kuźnik wygłasza laudację

25 października 2017 r.
 Spotkanie Prezydium i pracowników Biura OZW SEP 
z  Prezydium i pracownikami Biura Oddziału Łódzkiego SEP. 
W tym roku spotkanie organizował nasz Oddział. 
Pierwsza część spotkania odbyła się w Zabytkowej Kopalni Sre-
bra w Tarnowskich Górach. Kopalnia ta została w tym roku wpi-
sana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Jest jedyną 
w Polsce trasą turystyczną, która została wytyczona w podzie-
miach będących pozostałością po dawnych kopalniach rud sre-
bra, ołowiu i cynku. Stanowi niewielki fragment dawnej kopalni 
Fryderyk. Do zwiedzania została udostępniona w 1976 r. 

Fot. 21. 40 m pod ziemią 

Fot. 22. Pożegnanie na tarnogórskim Rynku

mgr Barbara Adamczewska
kierownik Biura OZW SEP



W tym roku zostało uruchomione także Multimedialne Mu-
zeum Górnictwa, które zwiedziliśmy. Później przeszliśmy 
i  przepłynęliśmy prawie dwukilometrowy szlak 40  m pod 
ziemią. 
Druga część spotkania odbyła się „u Siedlaczka” przy Rynku 
w Tarnowskich Górach. Obie strony spotkania wymieniły się 
doświadczeniami z pracy Oddziałów w mijającym roku, po 
czym nastąpiły miłe, koleżeńskie rozmowy.


